INDICAÇÃO Nº
1230
, DE 2016

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado adoção das providências necessárias para que seja implantado no Município de Iacri um Sistema de Internet Gratuita.
JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem como intenção fortalecer a democratização do acesso á informações, contribuindo para o desenvolvimento cultural, econômico e com a inclusão digital.

O seguinte pleito tem por propósito beneficiar a população carente, que não dispõe de recursos financeiros para contratar esse serviço, mas que preza utilizá-lo para fins educacionais e de trabalho.

             Reconhecemos inclusão digital como tentativa de garantia a todos os cidadãos ao acesso à tecnologias de informação e comunicação, facilitando a vida com o uso das tecnologias.

              Expostos os motivos do pleito, solicitamos apoio para que a Cidade de Iacri tenha o seguinte pleito atendido e reiteramos nosso protesto de alta estima e consideração ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado De São Paulo.

Sala das Sessões, em

Deputado Caio França

SPL - Código de Originalidade: 1000020834 231116 1628